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W silnikach czterotaktowych zawory wloto¬
wy i wylotowy są rozmieszczone w głowicy
i nad cylindrem. W celu powiększenia przekro¬
ju kanału doprowadzającego powietrze do cylin¬
dra umieszcza się często w głowicy dwa zawory
wlotowe i tylko jeden wylotowy. W tych przy¬
padkach budowa staje się jednak zawiłą..

Wynalazek ma na celu zapobieżenie tej nie¬
dogodności. Dotyczy on silnika Diesla, znamien¬
nego tym, że zawór wylotowy jest umieszczo¬
ny w głowicy w pewnej odległości od po¬
wierzchni roboczej tłoka w jego górnym mart¬
wym punkcie, co dozwala na przesunięcie te¬
go zaworu wylotowego poza krawędź cylindra
i na umieszczenie w pozostałej części głowicy
tylko jednego zaworu wlotowego lecz znacz¬
nych rozmiarów.

Przykład -wykonania wynalazku:

Zawór wylotowy ogranicza w głowicy ko¬
morę przesuniętą względem krawędzi cylindra
(na rysunku w prawo), w śtórej zawór, ob¬
niżając swoje położenie, daje przejście dla
rpalin.

Wynalazek obejmuje również cechy, opisane
poniżej w ich różnych możliwych odmianach.

Głowica silnikowa według wynalazku jest
przykładowo uwidoczniona na załączonych ry¬
sunkach. Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy
głowicy, fig. 2- — przekrój poziomy po linii
x — x głowicy na fig. 1, fig. 3 — przekrój
pionowy pewnej odmiany wykonania wyna¬
lazku, fig. 4 zaś — przekój pionowy innej od¬
miany.

W silniku przedstawionym na fig. 1 i 2 wi¬
dać cylinder 1 zamknięty głowicą 2, w którym
porusza się tłok 3. Głowica 2 zawiera jeden
przewód dopływu powietrza 4 o dużym prze¬
kroju, którego otwarcia dokonuje zawór 5
prowadzony w głowicy 2. Głowica 2 zawiera
do odpływu spalin przewód 9 sterowany za¬
worem 7, prowadzonym również w głowicy 2.

Zawór wylotowy 7 nie znajduje się w bez¬
pośrednim sąsiedztwie powierzchni roboczej
tłoka w jego górnym martwym punkcie; sie¬
dzenie 10 tego zaworu zamyka małą komo¬
rę 11, obsadzoną od cylindra 1 lecz uchodzą¬
cą do niego. W tej komorze IV może poruszać
się swobodnie zawór wylotowy 7, dając przej¬
ście dla spalin. '£

Takie rozmieszczenie zezwala na umiesz¬
czenie zaworu wylotowego 7 częściowo na ze-



wnątrz średnicy cylindra* Zawdr wlotowy,
tylkd jeden lecz dużych rozmiarów, może
wówczas znaleźć pomieszczenie w pozostałej
nie zajętej części głowicy 2. Budowa głowicy
jest w ten sposób uproszczona.

Takie rozmieszczenie przedstawia ponadto
korzyść lepszego chłodzenia zaworu wyloto¬
wego, którego siedzenie 10 jest istotnie lepiej
chłodzone wodą krążącą w głowicy w przy¬
padku, gdy znajduje się, podobnie jak i sie¬
dzenie zaworu wlotowego, w ściance zamyka¬
jącej głowicę od strony cylindra.

. Według odmiany wynalazku przedstawio-i
nej na fig. 3 można urządzić wtryskiwacz sil¬
nikowy 12 w komorze 11, ukształtowanej jak
na fig. 1 i 2. Komora 11 stanowi wtedy komorę
spalania, w której rozpylone paliwo miesza się
z powietrzem.

Jeżeli w silniku Diesla średnica tłoka jest
dostatecznie duża (fig. 4) dla pomieszczenia ko¬
mory 11 i dużego zaworu wlotowego 5 nad tło¬
kiem, wykonanie głowicy będzie podobne jak
na fig. 4. Komora spalania 11 jest dość wysoka
dla ruchu zaworu wylotowego 7 nad wtryski-
waczem 12.

Zastrzeżenia patentowe

1. Silnik Diesla znamienny tym, że zawór wy¬
lotowy (7) jest umieszczony w głowicy (2)
w pewnej odległości od powierzchni robo¬
czej tłoka (3) w jego górnym martwym
punkcie, co dozwala na odsądzenie tegoż za¬
woru wylotowego (7) poza krawędź cylin¬
dra (1) i na umieszczenie w pozostałej czę¬
ści głowicy (2) tylko jednego zaworu wlo¬
towego lecz o dużych rozmiarach.

2. Silnik Diesla według zastrz. 1, znamienny
tym, że zawór wylotowy (7) ogranicza
w głowicy (2) komorę (11), odsuniętą wzglę¬
dem krawędzi cylindra (na bok), w której
zawór wylotowy (7) opuszczając się daje
przejście spalinom.

3. Silnik Diesla według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tym, że wtryskiwacz (12) ma swe ujście
w komorze (11), odsuniętej poza krawędź
cylindra i zamkniętej zaworem wyloto¬
wym (7).
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